b) Não havendo beneficiários inscritos junto a CBS, aos benefici-

ários reconhecidos pelo INSS;
c) Não havendo beneficiários junto a CBS e/ou INSS, aos her-

deiros legais, mediante alvará judicial ou inventário extraju-
dicial. O valor atual deste pecúlio é de R$ 226,00 (duzentos e 
vinte e seis reais)

2) Auxilio por morte – o que é: 
Benefício pago por um período de 12 meses, correspondente a média aritmética dos 12 últimos benefícios re-

cebidos pelo participante, a partir do mês do falecimento, dividido em partes iguais entre:
	 a) Os beneficiários, inscritos na CBS pelo participante em